PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBAESA ILIELE AMCRIRSA GENTE

Itaquaquecetuba, 17 de agosto de 2021.

Ofício: 450/SMG/2021.

Ref.: Encaminhamento Ofício nº 083/SMEL/2021

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº 083/SMEL/2021, da Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer (em anexo) em resposta a Indicação de nº

1946/2021 de autoria do vereador Edivan Olinda de Sousa.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos

de eleva estimae apreço.

CORRESPONDÊNCIA |

Atenciosamente, Nº SAA tmMa
so A 16 4SU

Marceló Barbosa da Silva e

Secretário Municipal de Governo 4 Ns nsO

AU peuoj ,

Exmo. Senhor a yo
DAVID RIBEIRO DA SILVA U ç
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08574-000, Vila Virginia, taguaguecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

é
ça

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
PECANIMUCRS EA IISSA DATE AM PURIS SGAet

Secretaria Municipal de Esportes e | .azer

Em 21 de julho de 2021.
Ofício nº083/SMEL/2021.
De: Secretária Municipal de Esportes e Lazer - SMEL
Para: Secretaria Municipal de Governo

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício

379/SMG/2021, e no ensejo, responder a indicação nº 1946/2021.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas,

em se havendo possibilidade, solicitaremosvisita técnica e um estudo ao setor competente.

Salientamos que nossa Pasta não dispõe de verba, não possuímos

recurso e nosso orçamento não comporta o atendimentoao pedido do nobre vereador.

Deste modo, nos colocamosà disposição para receber com bomgrado
uma emenda que o nobre vereador Edivan Olinda de Sousa (Ceará) vier a conquistar

para “instalação de um playground de madeira na praça e oito bancos ao redor do

campo de futebol, localizado na Avenida Itanhaém esquina com a Rua do Sol, Jardim

Pinheirinho, Itaquaquecetuba - SP."

Desejosos de que o nobre vereador trará tal conquista (emenda), nos

colocamos à disposição para nossa contrapartida de mão de obra na manutenção, com

a certeza que a Secretaria de Obras também auxiliará.

Certos da atenção de V.Sº, reiteramos votos de estima e

consideração. A
Atenciosamente. Marcelo Pereira Surcin

(MarcelinhoCarioca)
SecietárioMunicipalde EsporteseLazer

ttaquaquecetuba-SP
Marcelo Pereira Surcin
(Marcelinho Carioca)

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Para: Secretaria Municipal de Governo
Secretário: Marcelo Barbosa da Silva
Endereço: Rua Vereador José Barbosa de Araújo, 283 - Vila Virginia —

Itaquaquecetuba— SP — CEP 08576-000
EFEITURA MENICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA
"RETARIA DE ORTESE LAZER

Rua Santa Rita de Cássia, 151 - Vila Japão - Itaquaquecetuba - SP
CEP: 08599-010 - Tel: (11) 4641-4201
E-mail, :

Jessica Araujo dos Santos

Recebiem23 [O je
—O.asUA; À

fes
PREFEITURA DE

ms ly, EUA 7.

RECORDA DANEUSSA IDADE di POR MISSAGENTE.

Itaquaquecetuba, 02 de julho de 2021.

Ali 984/6me!dou gó(A al “ ? ” mê, -

Oficio: 379/SMG/2021.

À Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto à indicação de nº 1946 (em anexo) da 21º

sessão ordináriade 2021, realizada no dia 22 de Junho do corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

Marcelo Pereira Surcin
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08574-000, Vila Virginia, Haquaguecetuba/SP
E-mail; governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telstone: [11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

IndicaçãoNº 1946/2021

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, a instalação de um playground de madeira na praça e oito
bancos ao redor do campo de futebol, localizado na Avenida Itanhaém esquina com a
Rua do Sol, Jardim Pinheirinho, Itaquaquecetuba — SP.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de
moradores locais, visto que o bairro é carente de áreas de lazer, com a instalação as

crianças terão mais qualidade de vida, as pessoas irão poder acompanhar os jogos
sentados.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 21 de junho de 2021.

Edivan Olinda de Sousa — Ceará

Vereador

-21/06/202111:20:49-Protoco3:2095/2021-Processo:2100/2021

ChaveparaConsulta:A3D6-HOWB-F7T7-T2N9

Assinac9digitalmenteporEDIVANOLINDADESOUSA:1067683887"